PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 084/2024
Pregão Presencial nº 022/2024

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e
posteriores alterações, RESOLVE:

HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 084/2024, referente ao Pregão
Presencial nº 022/2024, cujo objeto é Contratação de empresa para fornecimento
de internet banda larga em atendimento ao projeto de monitoramento para
fortalecimento da segurança pública do Município de Eugenópolis, conforme
Edital e seus Anexos; e

ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa:

IDEAL LINS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº
12.236.422/0001-40, pelo valor total de R$ 31.380,00 (Trinta e um mil, trezentos e
oitenta reais), conforme tabela abaixo:

N°
ITEM

CÓD. DESCRIÇÃO UND. QTD.
VLR.
UNIT.

VLR.
TOT.

0001 0688 SERVIÇOS DE INTERNET - PONTO DE INTERNET EXTRA COM
VELOCIDADE DE 20 MBPS FULL (GARANTIA MINIMA DE 80%),
COM ROTEADOR E ONU TECNOLOGIA GPON COM ACESSO
PERMITIDO EM TODAS AS PORTAS, NECESSÁRIO IP FIXO.

MÊS 12 95,00 1.140,00

0002 0689 SERVIÇOS DE INTERNET - PONTO DE INTERNET EXTRA
(NUMERO 2) COM VELOCIDADE DE 20 MBPS FULL (GARANTIA
MINIMA DE 80%), COM ROTEADOR E ONU TECNOLOGIA GPON
COM ACESSO PERMITIDO EM TODAS AS PORTAS,
NECESSÁRIO IP FIXO.

MÊS 12 95,00 1.140,00

0003 0690 SERVIÇOS DE INTERNET - PONTO DE INTERNET EXTRA
(NUMERO 3) COM VELOCIDADE DE 20 MBPS FULL (GARANTIA
MINIMA DE 80%), COM ROTEADOR E ONU TECNOLOGIA GPON
COM ACESSO PERMITIDO EM TODAS AS PORTAS,
NECESSÁRIO IP FIXO.

MÊS 12 95,00 1.140,00

0004 0691 SERVIÇOS DE INTERNET - PONTO DE INTERNET EXTRA
(NUMERO 4) COM VELOCIDADE DE 20 MBPS FULL (GARANTIA
MINIMA DE 80%), COM ROTEADOR E ONU TECNOLOGIA GPON
COM ACESSO PERMITIDO EM TODAS AS PORTAS,
NECESSÁRIO IP FIXO.

MÊS 12 95,00 1.140,00

0005 0692 SERVIÇOS DE INTERNET - PONTO DE INTERNET EXTRA
(NUMERO 5) COM VELOCIDADE DE 20 MBPS FULL (GARANTIA
MINIMA DE 80%), COM ROTEADOR E ONU TECNOLOGIA GPON
COM ACESSO PERMITIDO EM TODAS AS PORTAS,
NECESSÁRIO IP FIXO.

MÊS 12 95,00 1.140,00

0006 0693 SERVIÇOS DE INTERNET - PONTO DE INTERNET EXTRA
(NUMERO 6) COM VELOCIDADE DE 20 MBPS FULL (GARANTIA
MINIMA DE 80%), COM ROTEADOR E ONU TECNOLOGIA GPON
COM ACESSO PERMITIDO EM TODAS AS PORTAS,
NECESSÁRIO IP FIXO.

MÊS 12 95,00 1.140,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

0007 0694 SERVIÇOS DE INTERNET - PONTO DE INTERNET EXTRA
(NUMERO 7) COM VELOCIDADE DE 20 MBPS FULL (GARANTIA
MINIMA DE 80%), COM ROTEADOR E ONU TECNOLOGIA GPON
COM ACESSO PERMITIDO EM TODAS AS PORTAS,
NECESSÁRIO IP FIXO.

MÊS 12 95,00 1.140,00

0008 0669 SERVIÇOS DE INTERNET - PONTO DE INTERNET EXTRA PARA
MONITORAMENTO COM VELOCIDADE DE 200 MBPS FULL
(GARANTIA MINIMA DE 80%), COM ROTEADOR E ONU
TECNOLOGIA GPON COM ACESSO PERMITIDO EM TODAS AS
PORTAS, NECESSÁRIO IP FIXO.

MÊS 12 120,00 1.440,00

0009 0681 SERVIÇOS DE INTERNET - PONTO DE INTERNET PARA A
AVENIDA ANTENOR MAZORQUE(ITAU) COM VELOCIDADE DE
20 MBPS FULL (GARANTIA MINIMA DE 80%), COM ROTEADOR E
ONU TECNOLOGIA GPON COM ACESSO PERMITIDO EM TODAS
AS PORTAS, NECESSÁRIO IP FIXO

MÊS 12 95,00 1.140,00

0010 0684 SERVIÇOS DE INTERNET - PONTO DE INTERNET PARA A
AVENIDA ANTENOR MAZORQUE (PROXIMO AO MONUMENTO
NELINHO) COM VELOCIDADE DE 20 MBPS FULL (GARANTIA
MINIMA DE 80%), COM ROTEADOR E ONU TECNOLOGIA GPON
COM ACESSO PERMITIDO EM TODAS AS PORTAS,
NECESSÁRIO IP FIXO.

MÊS 12 95,00 1.140,00

0011 0678 SERVIÇOS DE INTERNET - PONTO DE INTERNET PARA A
PRAÇA DO BAIRRO DE LOURDES COM VELOCIDADE DE 20
MBPS FULL (GARANTIA MINIMA DE 80%), COM ROTEADOR E
ONU TECNOLOGIA GPON COM ACESSO PERMITIDO EM TODAS
AS PORTAS, NECESSÁRIO IP FIXO

MÊS 12 95,00 1.140,00

0012 0687 SERVIÇOS DE INTERNET - PONTO DE INTERNET PARA A
PRAÇA LEIVINDO DE ARAUJO COM VELOCIDADE DE 20 MBPS
FULL (GARANTIA MINIMA DE 80%), COM ROTEADOR E ONU
TECNOLOGIA GPON COM ACESSO PERMITIDO EM TODAS AS
PORTAS, NECESSÁRIO IP FIXO.

MÊS 12 95,00 1.140,00

0013 0680 SERVIÇOS DE INTERNET - PONTO DE INTERNET PARA A
PRAÇA POUSO ALEGRE COM VELOCIDADE DE 20 MBPS FULL
(GARANTIA MINIMA DE 80%), COM ROTEADOR E ONU
TECNOLOGIA GPON COM ACESSO PERMITIDO EM TODAS AS
PORTAS, NECESSÁRIO IP FIXO

MÊS 12 95,00 1.140,00

0014 0679 SERVIÇOS DE INTERNET - PONTO DE INTERNET PARA A RUA
ANTENOR MAZORQUE (SAIDA ANTONIO PRADO) COM
VELOCIDADE DE 20 MBPS FULL (GARANTIA MINIMA DE 80%),
COM ROTEADOR E ONU TECNOLOGIA GPON COM ACESSO
PERMITIDO EM TODAS AS PORTAS, NECESSÁRIO IP FIXO.

MÊS 12 95,00 1.140,00

0015 0682 SERVIÇOS DE INTERNET - PONTO DE INTERNET PARA A RUA
JOÃO PAULO II (PROXIMO AO CENTRO DE IMUNIZAÇÃO) COM
VELOCIDADE DE 20 MBPS FULL (GARANTIA MINIMA DE 80%),
COM ROTEADOR E ONU TECNOLOGIA GPON COM ACESSO
PERMITIDO EM TODAS AS PORTAS, NECESSÁRIO IP FIXO.

MÊS 12 95,00 1.140,00

0016 0683 SERVIÇOS DE INTERNET - PONTO DE INTERNET PARA A RUA
MANOEL CRISTINO DOS REIS (PROXIMO A PONTE) COM
VELOCIDADE DE 20 MBPS FULL (GARANTIA MINIMA DE 80%),
COM ROTEADOR E ONU TECNOLOGIA GPON COM ACESSO
PERMITIDO EM TODAS AS PORTAS, NECESSÁRIO IP FIXO.

MÊS 12 95,00 1.140,00

0017 0677 SERVIÇOS DE INTERNET - PONTO DE INTERNET PARA A RUA
MANOEL DE ALMEIDA RAMOS COM VELOCIDADE DE 20 MBPS
FULL (GARANTIA MINIMA DE 80%), COM ROTEADOR E ONU
TECNOLOGIA GPON COM ACESSO PERMITIDO EM TODAS AS
PORTAS, NECESSÁRIO IP FIXO.

MÊS 12 95,00 1.140,00

0018 0674 SERVIÇOS DE INTERNET - PONTO DE INTERNET PARA A RUA
MANOEL DE ALMEIDA RAMOS (SAIDA CAMBUTA) COM

MÊS 12 95,00 1.140,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

VELOCIDADE DE 20 MBPS FULL (GARANTIA MINIMA DE 80%),
COM ROTEADOR E ONU TECNOLOGIA GPON COM ACESSO
PERMITIDO EM TODAS AS PORTAS, NECESSÁRIO IP FIXO.

0019 0676 SERVIÇOS DE INTERNET - PONTO DE INTERNET PARA A RUA
ONOFRE DE BARROS COM VELOCIDADE DE 20 MBPS FULL
(GARANTIA MINIMA DE 80%), COM ROTEADOR E ONU
TECNOLOGIA GPON COM ACESSO PERMITIDO EM TODAS AS
PORTAS, NECESSÁRIO IP FIXO.

MÊS 12 95,00 1.140,00

0020 0685 SERVIÇOS DE INTERNET - PONTO DE INTERNET PARA A RUA
OSCAR CANDIDO DE MORAIS (PROXIMO A SECRETARIA DE
SAUDE) COM VELOCIDADE DE 20 MBPS FULL (GARANTIA
MINIMA DE 80%), COM ROTEADOR E ONU TECNOLOGIA GPON
COM ACESSO PERMITIDO EM TODAS AS PORTAS,
NECESSÁRIO IP FIXO

MÊS 12 95,00 1.140,00

0021 0675 SERVIÇOS DE INTERNET - PONTO DE INTERNET PARA A RUA
PADRE TIMOTEO (SAIDA NOVA GRÉCIA) COM VELOCIDADE DE
20 MBPS FULL (GARANTIA MINIMA DE 80%), COM ROTEADOR E
ONU TECNOLOGIA GPON COM ACESSO PERMITIDO EM TODAS
AS PORTAS, NECESSÁRIO IP FIXO.

MÊS 12 95,00 1.140,00

0022 0686 SERVIÇOS DE INTERNET - PONTO DE INTERNET PARA A
TRAVESSA JOÃO JOVINO, BAIRRO DE FÁTIMA COM
VELOCIDADE DE 20 MBPS FULL (GARANTIA MINIMA DE 80%),
COM ROTEADOR E ONU TECNOLOGIA GPON COM ACESSO
PERMITIDO EM TODAS AS PORTAS, NECESSÁRIO IP FIXO.

MÊS 12 95,00 1.140,00

0023 0668 SERVIÇOS DE INTERNET - PONTO DE INTERNET PARA
MONITORAMENTO NA POLICIA MILITAR COM VELOCIDADE DE
200 MBPS FULL (GARANTIA MINIMA DE 80%), COM ROTEADOR
E ONU TECNOLOGIA GPON COM ACESSO PERMITIDO EM
TODAS AS PORTAS, NECESSÁRIO IP FIXO.

MÊS 12 120,00 1.440,00

0024 0670 SERVIÇOS DE INTERNET - PONTO DE INTERNET PARA O FINAL
DA RUA DO CATETE COM VELOCIDADE DE 20 MBPS FULL
(GARANTIA MINIMA DE 80), COM ROTEADOR E ONU
TECNOLOGIA GPON COM ACESSO PERMITIDO EM TODAS AS
PORTAS, NECESSÁRIO IP FIXO.

MÊS 12 95,00 1.140,00

0025 0673 SERVIÇOS DE INTERNET - PONTO DE INTERNET PARA O
PORTAL DA CIDADE COM VELOCIDADE DE 20 MBPS FULL
(GARANTIA MINIMA DE 80%), COM ROTEADOR E ONU
TECNOLOGIA GPON COM ACESSO PERMITIDO EM TODAS AS
PORTAS, NECESSÁRIO IP FIXO

MÊS 12 95,00 1.140,00

0026 0671 SERVIÇOS DE INTERNET - PONTO DE INTERNET PARA O
PRAÇA DO CATETE COM VELOCIDADE DE 20 MBPS FULL
(GARANTIA MINIMA DE 80%), COM ROTEADOR E ONU
TECNOLOGIA GPON COM ACESSO PERMITIDO EM TODAS AS
PORTAS, NECESSÁRIO IP FIXO.

MÊS 12 95,00 1.140,00

0027 0672 SERVIÇOS DE INTERNET - PONTO DE INTERNET PARA O
PRAÇA JOÃO XXIII COM VELOCIDADE DE 20 MBPS FULL
(GARANTIA MINIMA DE 80%), COM ROTEADOR E ONU
TECNOLOGIA GPON COM ACESSO PERMITIDO EM TODAS AS
PORTAS, NECESSÁRIO IP FIXO.

MÊS 12 95,00 1.140,00

Eugenópolis, 05 de setembro de 2024.

Juarez Luiz Breijão
Prefeito Municipal